nomeação, posse e exercício correrão às expensas do próprio candidato. 

8.18. A Prefeitura do Município de Taquaritinga e o Instituto Brasileiro de Administração Municipal não se 
responsabilizam por quaisquer cursos, textos, apostilas e outras publicações referentes a este Concurso 
Público. 

8.19.  Decorridos 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias da homologação do Concurso Público e não 
caracterizando qualquer óbice, é facultada a incineração da prova objetiva e demais registros escritos, 
mantendo-se, porém, pelo prazo de validade do Concurso Público, os registros eletrônicos. 

8.20.